
Câmara Municipal de Buritama 
Estado de São Paulo 

CNPJ 51.102.341/0001-09 

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO" 

PORTARIA N° 11- DE 06 DE JUNHO DE 2024. 
"Altera nome de vereador ocupante do cargo de Secretário da 
Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade da Câmara 
Municipal de Buritama, para o período compreendido entre 06 de 
junho de 2024 e 31 de dezembro de 2024". 

ADRIANO CARLO DE CARVALHO, Presidente da Câmara 
Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que me são conferidas por lei, etc. 

CONSIDERANDO o r. Despacho do MM. Juiz de Direito da Comarca de 
Buritama, nos autos do Processo Digital n° 1003221-71.2023.8.26.0097-Classe Assunto: 
Procedimento Comum Cível - Mandato, para que cumpra imediatamente a decisão proferida pelo 
Doutor Desembargador da 9' Câmara de Direito Público - REBOUÇAS DE CARVALHO, que 
suspendeu o Decreto Legislativo n° 03/23, que cassou o mandato eletivo do autor/agravante, bem 
como para determinar a sua imediata reintegração no cargo de vereador do Município de 
Buritama/SP, até decisão final da Ação Anulatória em testilha; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Redesignar o vereador José Ademir Piccoli Junior para ocupar o 
cargo de Secretário da seguinte Comissão Permanente da Câmara Municipal de Buritama, com 
mandato correspondente á 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024: 

COMISSÃO DE ORCAMENTO, FINANCAS E CONTABILIDADE: 
SECRETARIO: José Ademir Piccoli Junior  PODEMOS 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Buritama, Plenário vereador José Otávio de Freitas, aos SEIS 
dias do mês de JUNHO de dois mil e vinte e quatro (2024). 

ADRIANO CARLO DE CARVALHO 
PRESIDENTE 

Publicado na Divisão de Expediente da Câm. Municipal de Buritama, na data 
supra por afixação em local de costume. 

ANTON BEZ r " • 
IAL ADM IS TIVO 

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP 
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br 

Home Page: www.buritama.sp.leg.br 
8-- 14 

.11A . Cal 

to ti r2 ..",.:4*.i 13. .• 1.1 16 16,2-" 11 
(IP 


